

## 平成21年 会員生産統計表（月別集計 金額 単位:千円）

会員会社の中から予め登録している調査対象会社のうち有効回答のあった会社の合計である。（社）日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションバー	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)
平20年 1月	2,512,877	2,590,943	1,479,421	6,583,241	7,321,239	2,533,217	11,358,662	590,326	533,019	542,268	22,878,731	29,461,972
平20年 2月	2,765,345	2,839,927	1,643,790	7,249,062	8,002,574	2,732,720	11,266,798	629,953	567,676	543,862	23,743,583	30,992,645
平20年 3月	3,091,773	3,025,832	1,617,783	7,735,388	7,745,197	3,028,268	11,044,190	615,898	579,054	549,940	23,562,547	31,297,935
平20年 4月	2,640,231	2,217,688	1,342,929	6,200,848	7,503,408	2,509,867	9,830,917	571,342	551,104	498,246	21,464,884	27,665,732
平20年 5月	2,674,168	2,505,257	1,395,092	6,574,517	7,221,407	2,551,676	9,517,566	570,479	537,375	469,332	20,867,835	27,442,352
平20年 6月	2,908,226	2,709,982	1,578,368	7,196,576	7,843,468	2,803,632	10,402,930	579,963	568,831	478,500	22,677,324	29,873,900
上期計	16,592,620	15,889,629	9,057,383	41,539,632	45,637,293	16,159,380	63,421,063	3,557,961	3,337,059	3,082,148	135,194,904	176,734,536
平20年 7月	3,157,798	2,916,042	1,696,278	7,770,118	8,225,284	2,899,784	11,076,140	612,404	541,668	499,397	23,854,677	31,624,795
平20年 8月	2,601,006	2,345,091	1,278,472	6,224,569	6,536,218	2,069,314	8,599,856	465,811	455,613	417,376	18,544,188	24,768,757
平20年 9月	3,320,024	2,943,413	1,724,671	7,988,108	7,729,707	2,748,946	10,424,317	604,947	537,640	491,081	22,536,638	30,524,746
平20年 10月	3,558,343	2,893,414	1,620,454	8,072,211	7,825,990	2,684,204	9,795,837	582,659	521,867	463,335	21,873,892	29,946,103
平20年 11月	2,487,801	2,382,857	1,312,961	6,183,619	6,764,700	2,361,735	8,355,352	479,390	449,089	336,993	18,747,259	24,930,878
平20年 12月	1,827,132	2,012,086	1,091,491	4,930,709	5,405,951	1,984,986	6,452,988	455,534	340,179	241,701	14,881,339	19,812,048
下期計	16,952,104	15,492,903	8,724,327	41,169,334	42,487,850	14,748,969	54,704,490	3,200,745	2,846,056	2,449,883	120,437,993	161,607,327
年間合計	33,544,724	31,382,532	17,781,710	82,708,966	88,125,143	30,908,349	118,125,553	6,758,706	6,183,115	5,532,031	255,632,897	338,341,863
平21年 1月	1,416,803	1,476,815	864,072	3,757,690	4,074,761	1,611,691	4,709,095	357,854	264,178	194,101	11,211,680	14,969,370
前年同月比	56.4%	57.0%	58.4%	57.1%	55.7%	63.6%	41.5%	60.6%	49.6%	35.8%	49.0%	50.8%
平21年 2月	1,344,054	1,266,554	758,288	3,368,896	3,641,463	1,333,319	4,311,261	275,565	220,447	168,850	9,950,905	13,319,801
前年同月比	48.6%	44.6%	46.1%	46.5%	45.5%	48.8%	38.3%	43.7%	38.8%	31.0%	41.9%	43.0%
平21年 3月	1,333,821	1,361,010	820,447	3,515,278	3,958,421	1,478,103	5,270,143	315,093	231,580	201,570	11,454,910	14,970,188
前年同月比	43.1%	45.0%	50.7%	45.4%	51.1%	48.8%	47.7%	51.2%	40.0%	36.7%	48.6%	47.8%
平21年 4月	1,145,644	1,285,089	839,685	3,270,418	4,275,680	1,384,139	6,189,731	347,629	249,049	169,719	12,615,947	15,886,365
前年同月比	43.4%	57.9%	62.5%	52.7%	57.0%	55.1%	63.0%	60.8%	45.2%	34.1%	58.8%	57.4%
平21年 5月	1,196,176	1,341,451	861,378	3,399,005	4,386,312	1,572,543	6,404,509	390,673	278,005	195,807	13,227,849	16,626,854
前年同月比	44.7%	53.5%	61.7%	51.7%	60.7%	61.6%	67.3%	68.5%	51.7%	41.7%	63.4%	60.6%
平21年 6月	1,459,791	1,567,377	1,332,955	4,360,123	5,365,242	1,933,917	7,949,856	434,179	350,560	205,735	16,239,489	20,599,612
前年同月比	50.2%	57.8%	84.5%	60.6%	68.4%	69.0%	76.4%	74.9%	61.6%	43.0%	71.6%	69.0%
上期計	7,896,289	8,298,296	5,476,825	21,671,410	25,701,879	9,313,712	34,834,595	2,120,993	1,593,819	1,135,782	74,700,780	96,372,190
前年同期比	47.6%	52.2%	60.5%	52.2%	56.3%	57.6%	54.9%	59.6%	47.8%	36.9%	55.3%	54.5%
平21年 7月	1,676,884	1,673,761	1,130,086	4,480,731	5,843,722	1,958,155	8,331,374	472,803	375,404	200,385	17,181,843	21,662,574
前年同月比	53.1%	57.4%	66.6%	57.7%	71.0%	67.5%	75.2%	77.2%	69.3%	40.1%	72.0%	68.5%
平21年 8月	1,528,845	1,373,923	951,333	3,854,101	5,009,633	1,564,698	7,305,744	397,962	340,362	188,333	14,806,732	18,660,833
前年同月比	58.8%	58.6%	74.4%	61.9%	76.6%	75.6%	85.0%	85.4%	74.7%	45.1%	79.8%	75.3%
平21年 9月	1,815,119	1,886,866	1,410,490	5,112,475	6,223,546	2,286,998	9,514,128	669,999	407,357	227,634	19,329,662	24,442,137
前年同月比	54.7%	64.1%	81.8%	64.0%	80.5%	83.2%	91.3%	110.8%	75.8%	46.4%	85.8%	80.1%
平21年10月	1,827,578	1,910,172	1,370,361	5,108,111	6,376,890	2,327,646	9,199,090	545,676	424,178	252,160	19,125,640	24,233,751
前年同月比	51.4%	66.0%	84.6%	63.3%	81.5%	86.7%	93.9%	93.7%	81.3%	54.4%	87.4%	80.9%
平21年11月	1,824,572	2,038,500	1,406,603	5,269,675	6,476,039	2,423,138	9,268,270	622,006	429,476	246,283	19,465,212	24,734,887
前年同月比	73.3%	85.5%	107.1%	85.2%	95.7%	102.6%	110.9%	129.7%	95.6%	73.1%	103.8%	99.2%
平21年12月	1,772,535	1,902,863	1,288,640	4,964,038	6,278,582	2,217,425	8,699,563	528,986	411,648	291,367	18,427,571	23,391,609
前年同月比	97.0%	94.6%	118.1%	100.7%	116.1%	111.7%	134.8%	116.1%	121.0%	120.5%	123.8%	118.1%
下期計	10,445,533	10,786,085	7,557,513	28,789,131	36,208,412	12,778,060	52,318,169	3,237,432	2,388,425	1,406,162	108,336,660	137,125,791
前年同期比	61.6%	69.6%	86.6%	69.9%	85.2%	86.6%	95.6%	101.1%	83.9%	57.4%	90.0%	84.9%
年間合計	18,341,822	19,084,381	13,034,338	50,460,541	61,910,291	22,091,772	87,152,764	5,358,425	3,982,244	2,541,944	183,037,440	233,497,981
前年同期比	54.7%	60.8%	73.3%	61.0%	70.3%	71.5%	73.8%	79.3%	64.4%	45.9%	71.6%	69.0%